
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.05.2024         № 782 
 

О рекомендуемом размере платы за содержание жилого 
помещения для предложения на общих собраниях 

собственников помещений многоквартирных домов 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, находящихся на управлении управляющей 

организации ООО «Горизонт» 
 

В соответствии с частью 7 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 
290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их 
оказания и выполнения», Приказом Государственного комитета РФ по строительству 
и жилищно-коммунальному комплексу от 09.12.1999 № 139 «Об утверждении 
рекомендаций по нормированию труда работников, занятых содержанием и 
ремонтом жилищного фонда», приказом Государственного комитета РФ по 
строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 22.08.2000 № 191 «Об 
утверждении рекомендаций по нормированию материальных ресурсов на 
содержание и ремонт жилищного фонда», приказом Департамента ЖКХ 
Министерства строительства РФ от 06.12.1994 № 13 «Рекомендации по 
нормированию труда работников предприятий внешнего благоустройства», со 
сценарными условиями функционирования экономики Российской Федерации, 
основными параметрами прогноза социально-экономического развития Российской 
Федерации и прогнозируемыми изменениями цен (тарифов) на товары, услуги 
хозяйствующих субъектов, осуществляющих регулируемые виды деятельности в 
инфраструктурном секторе, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, на 
основании предоставленных ООО «Горизонт» фактических затрат за 2023 год на 
отдельные виды услуг, штатного расписания на 2024 год, данных по наименованию 
конструктивных характеристик общего фонда многоквартирных домов и площадей 
придомовых территорий, а также в целях оказания консультационной и 
методической помощи, учитывая, что администрация Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области осуществляет функции единственного участника 
общества, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области постановляет: 

1.Рекомендовать управляющей организации ООО «Горизонт» использовать 
для предложения на общих собраниях собственников помещений многоквартирных 
домов Сосновского муниципального округа Нижегородской области, находящихся на 
управлении управляющей организации ООО «Горизонт», размер платы за 
содержание жилого помещения по минимальному перечню услуг и работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-



 

 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 27.05.2024 № 782 
 

Рекомендуемый размер платы за содержание жилого помещения для 
предложения на общих собраниях собственников помещений 

многоквартирных домов Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, находящихся на управлении управляющей организации ООО 

«Горизонт» 
 

№ 
пп 

Адрес МКД Дата заключения 
договора 

Размер платы за содержание 
жилого помещения в ценах 

2024 г. 

1 ул.Крупской д.18А 01.05.2014 18,51 

2 ул.Крупской д.22 01.06.2011 18,91 

3 ул.Крупской д.42 01.06.2011 20,58 

4 ул.Дачная д.3 01.06.2011 18,57 

5 ул.Красноармейская д.77 01.06.2014 19,08 

6 ул.1 Мая д.11 01.06.2014 19,77 

7 ул.Ленина д.3 01.06.2014 19,78 

8 ул.Ленина д.35 01.06.2014 20,65 

9 ул.Ленина д.33 01.06.2014 19,26 

 


